Fué director de la *Paz social*, y fundador y director siete años de *Revista Parroquial*.

Entre sus traducciones de obras extranjeras, merece citarse la de *La educación de la pureza*, de Fonsegrives.

Era protonotario apostólico «ad instar participantium» y misionero apostólico; caballero gran cruz de Isabel la Católica y Carlos III; gran canciller de ambas órdenes; collar de Carlos III; gran cruz de San Mauricio y San Lázaro, de Italia; gran cruz del Santo Sepulcro; capellán de honor de la Maestranza de Valencia; senador del reino; canciller mayor de Castilla; capellán de honor de su Majestad; académico correspondiente de las de la Historia y Bellas Artes de San Fernando y honorario de la de Ciencias y Artes, de Toledo.

Officium et Missa in festo S. Teresiae a Jesu Infante

Die 3 Octobris

S. TERESIAE A JESU INFANTE, Virginis

DUPLEX

Omnia de Communi Virginis tantum, praeter sequentia

IN I VESPERIS

Pro Commemoratione: Ant. Veni, Sponsa Christi.

V. Spécie tua.

Oratio

Dómine, qui dixísti: Nisi efficiámini sicut párvuli, non intrábitis in regnum caelórum; da nobis, quaésumus; ita beátae Terésiae Vírginis in humilitáte et simplicitáte cordis vestigia sectári, ut praémia consequámur aeterna: Qui vivis.

IN II NOCTURNO

Lectio IV

Terésia a Jesu Infánte, Alensónii in Gállia, honéstis paréntibus, singulári et assídua erga Deum pietáte conspicuis, orla est. Inde a prima aetáte, Spiritu prae-venta, religiósam vitam ágere cupiébat. Sério autem promísit, se nihil Deo denegatúram, quod ipse ab ea pétere viderétur: quam promissionem fidéliter usque ad mortem serváre satégit. Quinto actátis anno, matre amíssa, Dei providéntiae se totam commísit sub vigilánti custódia amantíssimi patris, sororúmque natu ma-

iórum: quibus magístris, Terésia ad curréndam perfec-
iónis viam ut gigas exsultávit. Novénis virgínibus ex
Ordine sancti Benedícti Lexóviis excolénda tráditur, ibí-
que in rerum divinárum cognitióne excéllere visa est.
Décimo aetátis anno, arcánus et gravis morbus eam
diu cruciávit, a quo, prout ipsa enárrat, opé Beatíssi-
mae Virginis, quae eídem subridens appáruit, et quam,
sub títuio Dóminae Nostrae a Victória, per novendiália
invocáre stúduit, divinitus fuit liberáta. Tunc angélico
fervóre repléta, ad sacrum convívium, in quo Christus
súmitur, se diligentíssime praeparáre curávit.

Lectio V

Ut primitus eucharístico pane fuit refécta, insatiábi-
lem caeléstis huius cibi famem haurire visa est: unde,
velut inspiráta, Jesum rogábat, ut omnem mundánam
consolatiónem in amaritúdinem sibi vértet. Inde tené-
rrimo in Christum Dóminum et in Ecclésiam amóre
exáestuans, nihil antiquius hábnit, quam Carmelitárum
Excalceatórum Ordinem ingredi, ut sui abnegatióne,
suisque sacrificiis, sacerdotibus, missionáriis, totíque
Ecclésiae opem afféret, et innúmeras ánimas Jesu
Christo lucrifáceret: quod, iam morti próxima, apud
Deum se factúram pollicita est. Propter aetátis deféctum
multas ad religiósam vitam amplecténdam nacta est dif-
ficultátes, quibus tamen incredíbili animi fortitúdi-
ne superátis, quíndecim annos nata, Lexoviénsensem Carmélum
feliciter ingrèssa est. Ibi mirábiles Deus in Terésiae cor-
de ascensionés dispósuit, quae, Mariae Virginis vitam
abscónditam imitáta, quasi hortus irriguus, flores óm-
niúm virtútum germinávit, praecipue vero exímiae in
Deum et in próximum caritátis.

Lectio VI

Quo magis Altíssimo placéret, quum in Sacris Scrip-
túris mónitum illud legísset: Si quis est párvulus, vé-

niat ad me; p̄rvula in sp̄ritu esse v̄luit, et inde filiáli fidúcia Deo, tamquam patri amantíssimo, se perpétuo trádedit. Hanc spirituális infántiae viam, secúndum Evan- gélii doctrinam, álios dócuit, speciátim novítias, quas ex obediéntia ad religiosárum virtútum stúdiu infor- mándas suscepit, atque ita apostólico zelo repléta, mun- do, supérbia infláto et vanitátes diligenti, evangélicae simplicitátis iter patefécit. Sponsus autem Jesus eam pa- tiéndi desidério, tam in ánima, quam in córpore, peni- tus inflammávit. Insuper Dei caritátem undéquaue ne- gléctam animadvértens, summo dolóre affecta, duóbus ante óbitum annis, Dei miseréntis Amóri se victimam óbtulit. Tunc, ut ipsa refert, caeléstis ignis flamma vul- neráta est: unde caritáte consúmpta, in écstasim rapta, ferventíssime ingéminans: Deus meus, te diligo: viginti quátuor annos nata, die trigésima Septémbris. anno mi- llésimo octingentésimo nonagésimo séptimo, ad Spon- sum evolávit. Quod autem móriens promíserat, se pe- rénnem rosárum plúviam in terram demissúram, hoc, in caelum recépta. innúmeris miráculis reáipse adimplé- vit et in dies adimplet. Quare Pius Undécimus, Póntifex Máximus, die vigésima nona Aprílis, anno millésimo nongentésimo vigésimo tertio, eam inter beátas vírgines adscrípsit: quam novis fulgéntem prodígiis, biénno post, iubileo ináximo recurrénte, décimo sexto kalén- das Júnias, solémniter sanctórum fastis accénsuit; ac dein ejus festum ad universam exténdit Ecclésiám.

Vesperaé de sequenti, Commemoratio praecedentis.

Missa Dilexisti, de Communi Virginum praeter Ora- tionem: Dómine, qui dixisti, ut in Officio.

URBIS ET ORBIS

Ex quo caelitem honores Sanctae Teresiae a Iesu Infante, Virgini. Apostolica Sedes, suo supremo iudicio anno millesimo nongentesimo vigesimo tertio, tribuen- dos esse decrevit, magna erga beatam Virginem ubique

invaluit devotio; quae innumeris beneficiis miraculisque, veluti rosarum imbre foecundata, in dies magis ac magis mirifice crebrescit. Ea de causa, complures Sacrorum Antistites, imo vel ipsi Romanae Ecclesiae Purpurati Patres magnopere sibi in votis esse pandiderunt, ut Sanctae Teresiae a Iesu Infante honor et cultus, per Officium et Missam, a Suprema Auctoritate, in toto catholico orbe decernatur: quod postulatum Summo Pontifici Pio Papae XI suaviter arrisit. Quare ad iuris tramitem et ad normam Decreti 20 Februarii 1926 concinnatum Officium et Missam, prouti in superiori exemplari prostat, per Eminentissimum Dominum Cardinalem Sacrae Rituum Congregationi Praefectum una cum R. P. D. Sanctae Fidei Promotore generali, diligenter revisum, ab eodem Cardinali subsignata die Sanctissimo Domino fuit exhibitum, simulque oblata supplicatio ut festum S. Teresiae a Iesu Infante, Virginis, ad universam extenderetur Ecclesiam. Sanctitas vero Sua, supradictum Officium cum Missa in omnibus approbare dignata est. mandavitque ut ab utroque Clero, in universa Ecclesia, die 3 Octobris, sub ritu duplici minori, festum S. Teresiae a Iesu Infante, Virginis, quotannis recolatur: servatis de cetero rubricis. Contrariis quibuscumque non obstantibus.